

<http://wielkopolska.policja.gov.pl/wlk/aktualnosci/205568,Jarocin-Niszczyl-elewacje-zabytkow-malujac-odwroczone-krzyze-Zostal-zatrzymany.html>
2019-05-24, 03:32

JAROCIN - NISZCZYŁ ELEWACJE ZABYTKÓW MALUJĄC ODWRÓCONE KRZYŻE. ZOSTAŁ ZATRZYMANY

Aktem oskarżenia wobec 26-letniego mieszkańca Jarocina zakończyła się sprawa uszkodzenia elewacji. Zarzuty w nim zawarte, dotyczą uszkodzenia mienia i uszkodzenia zabytków na terenie Jarocina - w tym zabytkowych elewacji krużganków kościoła i Ratusza. Za popełnione przestępstwo grozi mu kara pozbawienia wolności do 5 lat.

Pod koniec ubiegłego roku do jarocińskiej komendy wpłynęło zawiadomienie o uszkodzeniu elewacji budynku. Ktoś namalował na nim odwrócony krzyż. Gdy kryminalni pracowali nad sprawą i zbierali dowody, do komendy zgłosiły się kolejne osoby, których budynki uszkodzone zostały przez wątpliwą twórczość malarską.

Pomocny dla ustalenia sprawcy okazał się monitoring miejski. Mężczyzna, który za pomocą czarnej farby niszczył elewacje, został nagrany okolicznymi kamerami. Dzięki nagraniu policjanci ustalili, że podejrzanym o wątpliwą twórczość artystyczną jest 26-letni mieszkaniec Jarocina. Do zatrzymania sprawcy doszło jeszcze tego samego dnia.

Mężczyzna wstępnie usłyszał zarzuty uszkodzenia mienia. Jednak w ciągu kolejnych dni, do jednostki zgłosili się inni poszkodowani. Ostatecznie okazało się, że mężczyzna uszkodził w ten sposób 11 elewacji, w tym budynki zapisane na listę zabytków, m.in. krużganki kościelne czy podcienie Ratusza. Łączne szkody, jakie ponieśli pokrzywdzeni oszacowane zostały na blisko 17,5 tys. złotych.

26-latek ponownie trafił na komendę gdzie policjanci przedstawili mu zarzut uszkodzenia mienia w związku z wybrykiem chuligańskim i uszkodzenia zabytków za co może trafić do więzienia na 5 lat. Nie wykluczone, że będzie musiał także pokryć z własnej kieszeni koszty naprawy wyrządzonej szkody. Mężczyzna przyznał się do popełnienia zarzucanego mu przestępstwa.



Niszczyl elewacje zabytków malujac odwrócone krzyże. Został zatrzymany #1



Niszczyl elewacje zabytków malujac odwrócone krzyże. Został zatrzymany #2

Agnieszka Zaworska/PG

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)